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AAN-/AFVOERROUTES EN VERKEERSMAATREGELEN

S181031
Engelandlaan 270 Zoetermeer
Verkeersmaatregelen
16-10-2024
1.0
Wouter van Vark

Aan-/afvoerroute en verkeersmaatregelen

GEEN bouwverkeer via het viaduct
J.L. van Rijweg/Engelandlaan i.v.m. 

gewichtsbeperking van 45 ton

Legenda
Aanvoerroute

Afvoerroute

Bestaand hekwerk HTM

Bouwhekken

Opheffen uitrijverbod (C02) bij Engelandlaan 386

Vrachtwagens kunnen
binnen de bouwhekken
wachten. Er is goede
afstemming over de
hoeveelheid/frequentie
van de wagens. Wagens
die zich niet houden aan
de afspraken worden
weggestuurd.
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Denemarkenlaan - Europaweg
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Bouwplaatsinrichting fase 3 
Machinale sloop bovenbouw (traditioneel)
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Bouwplaatsinrichting fase 2 
Machinale sloop bovenbouw (demontage)

Duur: 5 weken

T Keet
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Bestaand hekwerk HTM

Bouwhekken

6,45 m Draadkraan

Gevelsteiger
T Keet Schaft-/toiletvoorziening

Sloop (traditioneel)

Sloop d.m.v. demontage
6,45 m

Tijdens opbouw gevelsteiger opstelplaatsen
t.b.v. vrachtwagen met lange kraan aan beide
zijdes van het pand t.b.v. verticaal transport
materieel gevelsteiger
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VERDIEPINGSOVERZICHTEN
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Rookmelders welke de vrijloopdrangers
moeten aansturen, dienen geplaatst te
worden in de gemeenschappelijke vluchtroute
waarop de woningstoegangsdeuren
uitkomen.

Rookmelder volgens NEN-EN 54-7
aangesloten op de electriciteitsgroep van de
gangverlichting.

Montage rookmelder conform tabel 7
NEN2535.
Afstand rookmelder tot de wand met de
vrijloopdranger tussen 0,5m en 2,5m.

Vrijloopdranger gemonteerd aan de
gangzijde.

Bij storing in de installatie moet de
desbetreffende te sturen vrijloopdranger
automatisch worden geactiveerd.

Installatie maandelijks visueel inspecteren en
jaarlijks onderhouden.

extra beschermde vluchtroute

RENVOOI

deur 30 min. WBDBO zelfsluitend
met vrijloopdranger

rookmelder

tekening nr.

fase

datum
status

wijziging

schaal

.
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0474396 FIETSENSTALLING SEATOWER
BAKKERS HOMMEN WAERDEVAST

DO_101
PLATTEGRONDEN

23-06-2022
1:100

DEFINITIEF

19-10-2022

24-10-2022

A

B

DEFINITIEF ONTWERP

1E VERDIEPING / WOONLAAG 1

VD

RM

Rookmelders welke de vrijloopdrangers
moeten aansturen, dienen geplaatst te
worden in de gemeenschappelijke vluchtroute
waarop de woningstoegangsdeuren
uitkomen.

Rookmelder volgens NEN-EN 54-7
aangesloten op de electriciteitsgroep van de
gangverlichting.

Montage rookmelder conform tabel 7
NEN2535.
Afstand rookmelder tot de wand met de
vrijloopdranger tussen 0,5m en 2,5m.

Vrijloopdranger gemonteerd aan de
gangzijde.

Bij storing in de installatie moet de
desbetreffende te sturen vrijloopdranger
automatisch worden geactiveerd.

Installatie maandelijks visueel inspecteren en
jaarlijks onderhouden.

extra beschermde vluchtroute
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DEFINITIEF

DEFINITIEF ONTWERP

6E VERDIEPING / WOONLAAG 6

VD

RM

Rookmelders welke de vrijloopdrangers
moeten aansturen, dienen geplaatst te
worden in de gemeenschappelijke vluchtroute
waarop de woningstoegangsdeuren
uitkomen.

Rookmelder volgens NEN-EN 54-7
aangesloten op de electriciteitsgroep van de
gangverlichting.

Montage rookmelder conform tabel 7
NEN2535.
Afstand rookmelder tot de wand met de
vrijloopdranger tussen 0,5m en 2,5m.

Vrijloopdranger gemonteerd aan de
gangzijde.

Bij storing in de installatie moet de
desbetreffende te sturen vrijloopdranger
automatisch worden geactiveerd.

Installatie maandelijks visueel inspecteren en
jaarlijks onderhouden.

extra beschermde vluchtroute
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deur 30 min. WBDBO zelfsluitend
met vrijloopdranger
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DEFINITIEF
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DEFINITIEF ONTWERP

2E VERDIEPING / WOONLAAG 2

VD

RM

Rookmelders welke de vrijloopdrangers
moeten aansturen, dienen geplaatst te
worden in de gemeenschappelijke vluchtroute
waarop de woningstoegangsdeuren
uitkomen.

Rookmelder volgens NEN-EN 54-7
aangesloten op de electriciteitsgroep van de
gangverlichting.

Montage rookmelder conform tabel 7
NEN2535.
Afstand rookmelder tot de wand met de
vrijloopdranger tussen 0,5m en 2,5m.

Vrijloopdranger gemonteerd aan de
gangzijde.

Bij storing in de installatie moet de
desbetreffende te sturen vrijloopdranger
automatisch worden geactiveerd.

Installatie maandelijks visueel inspecteren en
jaarlijks onderhouden.

extra beschermde vluchtroute
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deur 30 min. WBDBO zelfsluitend
met vrijloopdranger

rookmelder

dm
 8
50
/2
30
0

dm
 8
50
/2
30
0

dm
 8

50
/2

30
0

dm
 850/2300

dm 900/2300

dm
 9
00
/2
30
0

dm 400/2300 dm 500/2300dm 700/2300

dm
 9

00
/2

30
0

dm 900/2300

dm 400/2300

dm 500/2300

dm
 850/2300

dm
 850/2300

dm
 850/2300

dm
 8
50
/2
30
0

dm 900/2300

dm
 900/2300

dm 400/2300dm 500/2300 dm 700/2300

dm
 900/2300

dm 900/2300

dm 400/2300

dm 500/2300

dm 1140x2300

fr balkon

dm
 1
14
0x
23
00

fr 
ba
lk
on

dm 1140x2300

fr balkon

dm
 1140x2300

fr balkon

dm 1140x2300

dm
 1

14
0x

23
00

dm 1140x2300

dm
 1140x2300

1

2

3

8

9

10

11

12

13

14

15

16

4

5

trap
hoogte 3000
16 treden
220x187,5

trap
hoogte 3000
16 treden
220x187,5

6

7

8

1

2

3

8

9

10

11

12

13

14

15

16

4

5

trap
hoogte 3000
16 treden
220x187,5

trap
hoogte 3000
16 treden
220x187,5

6

7

8

dm
 9

00
/2

30
0

dm
 900/2300

2029

30
0

300

dm 900/2300

D
BL

dm 900/2300

dm 900/2300

kone monospace 500-1

kone monospace 500-2

dm 720/2300 dm 720/2300dm 720/2300

dm
 9

00
/2

30
0

dm 720/2300 dm 720/2300dm 720/2300

inspectieluik

40,9 m2 gbo 36,5 m2 gbo

trappenhuis
4 m2

trappenhuis
4 m2

41,1 m2 gbo

38,1 m2 gbo

gang
8 m2

38,1 m2 gbo

40,9 m2 gbo36,5 m2 gbo 41,1 m2 gbo

gang
8 m2

T.R. voorruimte
2,7 m2

Lifthal
9,7 m2

Hal
7 m2

Liftschacht 2
4,2 m2

Liftschacht 1
4,2 m2

T.R. schacht
1,1 m2

m.k.3
0,3 m2

woonk/slaapk/keuken
35,8 m2

woonk/slaapk/keuken
35,6 m2

woonk/slaapk/keuken
31,5 m2

woonk/slaapk/keuken
33 m2

bk/wc
3,6 m2 woonk/slaapk/keuken

35,8 m2
woonk/slaapk/keuken

35,6 m2woonk/slaapk/keuken
31,5 m2

bk/wc
3,6 m2

woonk/slaapk/keuken
33 m2

bk/wc
3,6 m2

bk/wc
3,6 m2

bk/wc
3,6 m2

bk/wc
3,6 m2

bk/wc
3,6 m2

bk/wc
3,6 m2

vk
0,3 m2

vk
0,3 m2

vk
0,3 m2

vk
0,3 m2

vk
0,3 m2

vk
0,3 m2

m.k.2
0,3 m2

m.k.1
0,3 m2

m.k.4
0,3 m2

m.k.5
0,3 m2

m.k.6
0,3 m2

mk
0,3 m2

m.k.
0,3 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

schacht
0,4 m2

vk
0,3 m2

vk
0,3 m2

690 1050 1300 1050 1300 1050 10501300105013001050 1300 1050 69010501300105013001050

69
0

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

69
0

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

690105013001050130010501050 1300 1050 1300 105013001050690 1050 1300 1050 1300 1050

69
0

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

69
0

10
50

13
00

10
50

13
00

10
50

45
0

24
75

6105

51
75

12
00

65
00

2500 1200 1200

12
20

12
20

25
0

200

12
0

17
40

13
00

10
0

20
50

10
0

10
0

25
0

502360

3985

65
47

65
47

100 17403985

5825

5825

20
50

10
0

12
73

15
5

12
48

155

15
5

12
5

17
40

160

200

20
0

250
7945

100
1740

100 1740 250

45
0

10
0

12
5

45
0

10
0

20
50

10
0

24
75

11
70

45
0

24
75

10
0

20
50

10
0

12
5

10
0

24
75

15
5

25
0

25
0

1740
100

30

13
00

150

42
0

42
0

16
0

37
36

11
4

26
50782,5 725 782,550 50

2390

40
0

12
0

10
0

46
0

11
00

40
0 12

0

27
00

3985
100

960 7802627125

RM

RM

RM

RM

RMRM

RM RM

brandweerlift

D
BL

.8

.1 .2 .3

.4

.5

studio studio studio

studio

studio

studio studio studio

type type type

type

type

typetypetype
.7 .6

bnr. bnr. bnr.

bnr.

bnr.

bnr.bnr.bnr.

11 11 11

11

11

11 11 11

80
A4

81
B1

82
C5

B1 A4C5

D1
83

87
D1

85 8486

1

2

3

4

6750
6750

6750

20250
365

365

A B C D

6075

365

8100

36520250

6075

A

E

20980

20980

C

D

B

plattegrond woonlaag 11

VD

VD

VD

RM

RMVD VD

VDVD

VD

tekening nr.

fase

datum
status

wijziging

schaal

.

Beneluxweg 125 4904 SJ Oosterhout www.cb5.nlWim Duisenbergplantsoen 21 6221 SE Maastricht info@cb5.nl

0474396 FIETSENSTALLING SEATOWER
BAKKERS HOMMEN WAERDEVAST

DO_111
PLATTEGRONDEN

24-10-2022
1:100

DEFINITIEF

DEFINITIEF ONTWERP

11E VERDIEPING / WOONLAAG 11

VD

RM

Rookmelders welke de vrijloopdrangers
moeten aansturen, dienen geplaatst te
worden in de gemeenschappelijke vluchtroute
waarop de woningstoegangsdeuren
uitkomen.

Rookmelder volgens NEN-EN 54-7
aangesloten op de electriciteitsgroep van de
gangverlichting.

Montage rookmelder conform tabel 7
NEN2535.
Afstand rookmelder tot de wand met de
vrijloopdranger tussen 0,5m en 2,5m.

Vrijloopdranger gemonteerd aan de
gangzijde.

Bij storing in de installatie moet de
desbetreffende te sturen vrijloopdranger
automatisch worden geactiveerd.

Installatie maandelijks visueel inspecteren en
jaarlijks onderhouden.

extra beschermde vluchtroute

RENVOOI

deur 30 min. WBDBO zelfsluitend
met vrijloopdranger

rookmelder
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19-10-2022

24-10-2022

A

B

DEFINITIEF ONTWERP

5E VERDIEPING / WOONLAAG 5

BEGANE GROND REFERENTIE WOONLAAG 6 T/M 9 & 14 T/M 17 REFERENTIE WOONLAAG 10 T/M 13 & 18 T/M 21

WOONLAAG 2 REFERENTIE WOONLAAG 2 T/M 4WOONLAAG 1



PLANNING

2026 Q22026 Q12025 Q42025 Q32025 Q22025 Q12024 Q4MIJLPAAL / 
GEBEURTENIS
Informatieavond Gemeente 
Zoetermeer

Sloopwerkzaamheden

Bouwterrein inrichten

Realisatie

Realisatie openbaar gebied

Bovenstaande planning is indicatief en weerspiegelt de stand van zaken per november ‘24
De belangrijkste mijlpalen worden middels een nieuwsbrief aan de omwonenden gecommuniceerd, zoals de start van de sloop- en bouwwerkzaamheden


